令和2年1月吉日

関係各位

神戸市北区医師会

会 長 入 江 正一郎

令和元年度在宅医療充実強化推進事業 成果発表会及びシンポジウムの開催について

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 令和元年度在宅医療充実強化推進事業にかかる、①一般救急・精神科等地域医療機関連携モデル事業

 （リエゾン事業）②在宅残薬管理「多職種による連携について」の事業成果発表会及びシンポジウム

を下記の日程で開催致します。

 リエゾン事業は昨年同様、有馬高原病院と済生会兵庫県病院間、ひょうごこころの医療センターと真

星病院間にて実施されており、それぞれの事業実施状況の成果等を報告する予定です。

  在宅残薬管理については、今年度新たに第３ブロックにて取り組んでおります。圏域内の事業者の

 ご協力のもと、多職種連携ツールとして「北区お薬気づきシート」を作成し、試行実施しております。

在宅残薬管理に関して、アンケート調査から残薬の実態の報告を受け、対応策としてのツールである

「北区お薬気づきシート」の使用状況に触れながら、医療・介護関係者による多職種連携のあり方に

ついてシンポジウムを開催致します。

 北区における課題を「在宅医療充実強化推進事業」を通じて具体化し、取り組み状況についての報告

を行う会となっております。

  医療・介護関係者の方々を対象としておりますので、ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

 開催日時：令和２年２月８日（土）①１４：００～１５：００ ②１５：１０～１６：４０

 会  場：みのたにグリーンスポーツホテル コンベンションホール

 内  容：①一般救急・精神科等地域医療機関連携モデル事業（リエゾン事業）成果発表会

      ②在宅残薬管理 「多職種による連携について」シンポジウム

 主  催：神戸市北区医師会

 共  催：北区地域包括ケア推進総括協議会

 問合せ先：北区地域包括ケア推進総括協議会事務局

      （真星病院 地域連携室 ℡：５８１－７６４５）

○申し込み先：神戸市北区地域包括ケア推進総括協議会事務局（真星病院 地域連携室）

      FAX：５８１－７６１５  締切日：令和２年１月１７日(金)

２月８日（土）開催の「成果発表会及びシンポジウム」に参加します

所 属                     職 種

氏 名                     連絡先